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"Razem Aktywniej"

Pracownicy  socjalni  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Tarnowskich  Górach  w  okresie  od  01.12.2020  r.  do
28.02.2021r.  realizowali  projekt  socjalny  pod nazwą „RAZEM AKTYWNIEJ”  skierowany do mieszkańców Schroniska  dla
Bezdomnych  Mężczyzn  w  Tarnowskich  Górach.  Głównym  celem  projektu  była  aktywizacja  i  integracja  społeczna
mieszkańców Schroniska dla Bezdomnych Mężczyzn w Tarnowskich Górach.

Działania w projekcie ukierunkowane były na poprawę relacji między mieszkańcami, zmianę organizacji i jakości spędzania
czasu wolnego na terenie placówki, zmniejszenie poczucia wykluczenia społecznego i kulturalnego osób bezdomnych jak
również zwiększenie zaangażowania  mieszkańców schroniska do podejmowania działań na rzecz wspólnoty.

Projekt socjalny został zrealizowany pod patronatem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Tarnowskich Górach przy
zaangażowaniu sieci  partnerów,  sprzymierzeńców, wolontariuszy i sponsorów.

Działania projektowe, oparte o idee aktywizacji społeczności lokalnej i jej zasobów, były odpowiedzią na zdiagnozowane
potrzeby grupy projektowej, jednak nie zabrakło działań krzewiących entuzjazm i optymizm. Wszystko po ty, by przybliżyć
społeczności wizerunek osoby bezdomnej, przełamać stereotypy a jednocześnie obdarzyć samych bezdomnych społecznym
zainteresowaniem, ciepłym gestem oraz nutką humoru i pozytywnych emocji.

W  ramach  projektu  została  zorganizowana  lokalna  akcja  „Wesoła  Świąteczna  Skarpetka”,  podczas  której,  dzięki
ofiarności tarnogórzan zebrano 210 par skarpet. Przygotowano 40 paczek upominkowych, którymi mieszkańcy
schroniska zostali obdarowani podczas wieczerzy wigilijnej. Oprawę artystyczną Wigilii przygotowały dzieci z
Przedszkola nr 4 w Tarnowskich Górach.  Przedszkolaki przygotowały kartki bożonarodzeniowe oraz upiekły i
udekorowały pierniki świąteczne.

Jednym z działań projektu było zorganizowanie cyklu warsztatów grupowych z trenerem pracującym metodą
skoncentrowaną na rozwiązaniach. Celem zajęć było budowanie pozytywnych relacji w grupie, rozwijanie umiejętności
interpersonalnych  oraz  ukazanie  sposobów  rozwiązywania  konfliktów  w  grupie  bazując  na   indywidualnych  zasobach
uczestników.   Warsztaty  cieszyły  się  dużym  zainteresowaniem  mieszkańców  schroniska  oraz   deklaracją  chęci  ich
kontynuowania.

Zorganizowano również cykl zajęć ruchowych „Aktywnie po zdrowie”, podczas których panowie pod okiem rehabilitanta
mogli zadbać o swoje zdrowie fizyczne.

Nie zabrakło również działań przybliżających mieszkańcom schroniska dziedzictwo kulturowe naszego miasta poprzez udział
w  wydarzeniach  kulturalnych.  Liderzy  Projektu  przygotowali  wirtualną  wycieczkę  szlakiem  zabytków  tarnogórskich.
Zorganizowano kameralny wieczór  kabaretowy,  którego gościem specjalnym był  Krzysztof  Respondek.  Artysta  umilił  i
obdarzył mieszkańców schroniska solidną dawką dobrego humoru.

Pracownicy  socjalni  realizujący  projekt  wraz  z  mieszkańcami  schroniska  przygotowali  meble  ogrodowe  z  europalet
ofiarowanych przez sponsora, dzięki czemu w ogrodzie placówki powstało miejsce do spędzania wolnego czasu i wspólnych
rozmów.

Projekt  socjalny  „Razem Aktywniej”  był  bardzo  pozytywnie  odebrany  przez  beneficjentów oraz  społeczność  lokalną  gminy
Tarnowskie Góry.  Pomimo jego zakończenia, niektóre
|z działań są kontynuowane.


